ПРОТОКОЛ № 08/90-04-5 от 17.04.2020

заседания Научной комиссии в области философии

этики и религиоведения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: : к.полит.н., доцент, Председатель научной комиссии Сунами А.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.филос.н., профессор Алейников А.В., д.полит.н., профессор

Завершинский К.Ф., д. филос.н., профессор, Маковецкий Е.А., д.филос.н, профессор,

Чумакова Т.В., д.филос.н., профессор, Шиповалова Л.В., к. филос.н., старший

преподаватель Десницкая Е.А., к.и.н., доцент Наливайко Р.А., д.и.н. профессор Соколов

Р.А., к. филос.н. доцент Барташевич Т.Ю., д.филос.н, профессор, Никоненко С.В.

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении критериев потенциальных научных руководителей НИР аспирантов

на 2012\21 гг.

2. Рассмотрение заявления аспиранта 1-го года обучения.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении критериев потенциальных научных руководителей

НИР аспирантов на 2012\21 гг.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.Н. представил перечень критериев потенциальных научных

руководителей НИР аспирантов на 2020\2021 гг.

Было проведено голосование.

ЗА: 11

ПРОТИВ: 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить перечень критериев потенциальных научных

руководителей НИР аспирантов на 2020\2021 гг.

2. СЛУШАЛИ: О рассмотрении заявления аспиранта 1-го года обучения об изменении

темы НИР и научного руководителя.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами представил направленное из Учебного управления заявление

аспиранта 1 года обучения о замене темы НИР и научного руководителя;

Было проведено голосование:

ЗА: 7

ПРОТИВ: 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 4

2

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить научного руководителя аспиранта 1-го года обучения и

тему научно-исследовательской работы в следующей редакции:

1.1. По направлению подготовки 47.06.01 «Философия, этика и религиоведение»

1.1.1. Юрчук Екатерина Викторовна – «Трансформация образов человека и животного

в современной культуре». Научный руководитель д. филос. н., профессор Марков Борис

Васильевич, Кафедра философской антропологии.

Председатель научной комиссии             Сунами А.Н.

Секретарь научной комиссии

  Хохлова Ю.И.